Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Nápověda
	Potřebuji pomoc
	Nejlepší články
	Náhodný článek
	Poslední změny
	Komunitní portál
	Pod lípou
	Podpořte Wikipedii


		
	




	
	



				


	




		
			

	
	
		
		
	


		

		
			

	

Hledání
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			

		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	

	
				
					
					
	
	Obsah

	přesunout do postranního panelu
	skrýt




		
			
				(úvod)

			
		
	
		
			
			1Historie

		
		
			
				
				Přepnout podsekci Historie
			
		
			
			
				
				1.1Územněsprávní začlenění

			
			
			

		
	
			
				
				1.2Rok 1932

			
			
			

		


	
	
		
			
			2Doprava

		
		
		

	
	
		
			
			3Pamětihodnosti

		
		
		

	
	
		
			
			4Reference

		
		
		

	
	
		
			
			5Literatura

		
		
		

	
	
		
			
			6Externí odkazy

		
		
		

	





					

		
			

		

		
			
				
					
						

	
	

Přepnout obsah
	
	


							
			

		
	




					
					Rpety

							

	
	

25 jazyků
	
	

		
			
				تۆرکجه
	Нохчийн
	Cebuano
	Deutsch
	English
	Esperanto
	Español
	Euskara
	فارسی
	Français
	Magyar
	Italiano
	Lombard
	Bahasa Melayu
	Nederlands
	Occitan
	Polski
	Português
	Slovenčina
	Српски / srpski
	Svenska
	Татарча / tatarça
	Oʻzbekcha / ўзбекча
	Tiếng Việt
	Bân-lâm-gú


			Upravit odkazy

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Článek
	Diskuse


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Editovat zdroj
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Editovat zdroj
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód
	Položka Wikidat


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Vytvořit knihu
	Stáhnout jako PDF
	Verze k tisku


		
	





	
		Na jiných projektech
	

	
		
			Wikimedia Commons


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		Souřadnice: 49°49′42″ s. š., 13°56′19″ v. d.


		


						Z Wikipedie, otevřené encyklopedie

					

					


					
					
						Rpety
	Rybník na návsi

	
	Lokalita
	Status	obec
	Pověřená obec	Hořovice
	Obec s rozšířenou působností	Hořovice
(správní obvod)
	Okres	Beroun
	Kraj	Středočeský
	Historická země	Čechy
	Stát	Česko Česko
	Zeměpisné souřadnice	49°49′42″ s. š., 13°56′19″ v. d.
	Základní informace
	Počet obyvatel	485 (2023)[1]
	Rozloha	5,93 km²[2]
	Katastrální území	Rpety
	Nadmořská výška	360 m n. m.
	PSČ	268 01
	Počet domů	173 (2021)[3]
	Počet částí obce	1
	Počet k. ú.	1
	Počet ZSJ	1
	Kontakt
	Adresa obecního úřadu	Rpety 26
268 01 Hořovice 
obec.rpety@quick.cz
	Starostka	Alena Hasmanová

	Oficiální web: www.rpety.cz
	
	


Rpety







	Další údaje
	Kód obce	531715
	Kód části obce	143065
	Geodata (OSM)	OSM, WMF
	 multimediální obsah na Commons
	 Zdroje k infoboxu a českým sídlům.
Některá data mohou pocházet z datové položky.


Obec Rpety se nachází v okrese Beroun ve Středočeském kraji, asi 3 km východně od města Hořovice. Žije zde 485[1] obyvatel.








Historie[editovat | editovat zdroj]

První písemná zmínka o obci pochází z roku 1115. V roce 2014 zde žilo 479 obyvatel.


Územněsprávní začlenění[editovat | editovat zdroj]

Dějiny územněsprávního začleňování zahrnují období od roku 1850 do současnosti. V chronologickém přehledu je uvedena územně administrativní příslušnost obce v roce, kdy ke změně došlo:


	1850 země česká, kraj Praha, politický i soudní okres Hořovice[4]
	1855 země česká, kraj Praha, soudní okres Hořovice
	1868 země česká, politický i soudní okres Hořovice
	1939 země česká, Oberlandrat Plzeň, politický i soudní okres Hořovice[5]
	1942 země česká, Oberlandrat Praha, politický okres Beroun, soudní okres Hořovice[6]
	1945 země česká, správní i soudní okres Hořovice[7]
	1949 Pražský kraj, okres Hořovice[8]
	1960 Středočeský kraj, okres Beroun
	2003 Středočeský kraj, okres Beroun, obec s rozšířenou působností Hořovice


Rok 1932[editovat | editovat zdroj]

Kaple na návsi
V obci Rpety (přísl. Felbabka, 868 obyvatel) byly v roce 1932 evidovány tyto živnosti a obchody:[9] 4 hostince, konsum Včela, kovář, 3 obchody s peřím, 4 obchody se smíšeným zbožím, švadlena, 2 trafiky.


Doprava[editovat | editovat zdroj]

Dopravní síť


	Pozemní komunikace – Do obce vede silnice III. třídy.


	Železnice – Železniční trať ani stanice na území obce nejsou. Nejblíže je železniční stanice Hořovice ve vzdálenosti 3 km na železniční trati 170 Praha – Plzeň – Cheb, stanice Jince na trati 200 Zdice-Písek-Protivín, a stanice Praskolesy na trati 170 Beroun-Plzeň-Cheb.


Veřejná doprava 2011


	Autobusová doprava – Z obce vedly autobusové linky např. do těchto cílů: Dobříš, Hořovice, Hostomice, Jince, Lochovice, Příbram (dopravce PROBO BUS). Obec má 4 autobusové zastávky (Rpety, Rpety ZD, Rpety rozcestí a nově od listopadu Rpety Draha)


Pamětihodnosti[editovat | editovat zdroj]

Jihovýchodně od vesnice se na vrchu Ostrý dochovalo stejnojmenné tvrziště ze 13. až 15. století.[10]


Reference[editovat | editovat zdroj]

	↑ a b Český statistický úřad: Počet obyvatel v obcích – k 1. 1. 2023. Praha. 23. května 2023. Dostupné online. [cit. 2023-05-25]

	↑ Český statistický úřad: Malý lexikon obcí České republiky - 2017. 15. prosince 2017. Dostupné online. [cit. 2018-08-28]

	↑ Český statistický úřad: Výsledky sčítání 2021 – otevřená data. Dostupné online. [cit. 2022-04-18]

	↑ Správní uspořádání Předlitavska 1850-1918

	↑ Amtliches Deutsches Ortsbuch für das Protektorat Böhmen und Mähren

	↑ Nařízení ministra vnitra č. 185/1942 Sb.

	↑  Dekret presidenta republiky č. 121/1945 Sb.. aplikace.mvcr.cz [online]. [cit. 2011-09-28]. Dostupné v archivu pořízeném dne 2011-09-28. 

	↑  Vládní nařízení č. 3/1949 Sb.. aplikace.mvcr.cz [online]. [cit. 2011-05-22]. Dostupné v archivu pořízeném dne 2011-05-22. 

	↑ Adresář republiky Československé pro průmysl, živnosti, obchod a zemědělství, sestavila a vydala firma Rudolf Mosse, Praha 1932, svazek I, str. 1493. (česky a německy)

	↑  Tvrziště Ostrý [online]. Národní památkový ústav [cit. 2021-01-16]. Dostupné online. 




Literatura[editovat | editovat zdroj]

	JANÁČ, Marek; TUMLÍŘ, Pavel; HARVALÍK, Milan. Divnopis. Praha: Radioservis, 2006. 214 s. ISBN 80-86212-47-5. Kapitola Rpety, s. 172–173. 


Externí odkazy[editovat | editovat zdroj]

	 Obrázky, zvuky či videa k tématu Rpety na Wikimedia Commons 
	Oficiální stránky
	Rpety v Registru územní identifikace, adres a nemovitostí (RÚIAN)


	Pahýl
	Tento článek je příliš stručný nebo postrádá důležité informace.
Pomozte Wikipedii tím, že jej vhodně rozšíříte. Nevkládejte však bez oprávnění cizí texty.




	 Města, městyse a obce okresu Beroun 
	
	 
Bavoryně • Beroun • Běštín • Broumy • Březová • Bubovice • Bykoš • Bzová • Cerhovice • Drozdov • Felbabka • Hlásná Třebaň • Hořovice • Hostomice • Hředle • Hudlice • Hvozdec • Hýskov • Chaloupky • Chlustina • Chodouň • Chrustenice • Chyňava • Jivina • Karlštejn • Komárov • Koněprusy • Korno • Kotopeky • Králův Dvůr • Kublov • Lážovice • Lhotka • Libomyšl • Liteň • Loděnice • Lochovice • Lužce • Malá Víska • Málkov • Měňany • Mezouň • Mořina • Mořinka • Nenačovice • Nesvačily • Neumětely • Nižbor • Nový Jáchymov • Olešná • Osek • Osov • Otmíče • Otročiněves • Podbrdy • Podluhy • Praskolesy • Rpety • Skřipel • Skuhrov • Srbsko • Stašov • Suchomasty • Svatá • Svatý Jan pod Skalou • Svinaře • Tetín • Tlustice • Tmaň • Točník • Trubín • Trubská • Újezd • Velký Chlumec • Vinařice • Vižina • Vráž • Všeradice • Vysoký Újezd • Zadní Třebaň • Zaječov • Záluží • Zdice • Žebrák • Železná
 
	
	legenda: město, městys.




	Autoritní data 	
	NKC: ge613818







Portály: Česko   | Geografie        








Citováno z „https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Rpety&oldid=22861843“

					Kategorie: 	Rpety
	Vesnice v okrese Beroun
	Obce v okrese Beroun
	Sídla v Hořovické pahorkatině
	Mikroregion Hořovicko


Skryté kategorie: 	Údržba:Obce bez znaku
	Údržba:Obce bez vlajky
	Monitoring:Obec/obec
	Monitoring:Reference z Wikidat
	Monitoring:Rozloha z Wikidat
	Monitoring:Starosta aktuální
	Monitoring:Infobox obec
	Pahýly
	Monitoring:Články s identifikátorem NKC




				
			
			
		
		
			

		 Stránka byla naposledy editována 6. 6. 2023 v 17:56.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikipedii
	Vyloučení odpovědnosti
	Kontaktujte Wikipedii
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	





		

	 
 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu








